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Freedom of Information Request 
You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):
 

“Can you provide the following:

1) Cost Per Place on the self change programme (SCP)

2) How many course completions have there been on SCP

3) What has the budget been for offending behaviour programmes for each of the past 5 years

4) How many trainee psychologists are employed by the MoJ

5) How many qualified psychologists are employed by the MoJ

6) How many IPPs are there in total

7) How many IPPs are in open conditions

8) How many IPPs have been recalled

9)   How many IPPs have been released”
Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).  Please note that I have taken questions 4) and 5) to relate to psychologists employed by the National Offender Management Service (NOMS) and NOMS Central Policy Group (CPG) as this is the responsible authority for the management of prisons and probation services.  
Regarding questions 1) and 3), I can confirm that the Ministry of Justice (MoJ) does not hold the information that you have requested. To establish whether the information was held I conducted a thorough search, and made enquires with the financial management & control unit.  When assessing whether or not information was held adequate and reasonable searches for the requested information were made of central financial systems.

Please note that funding for the delivery of interventions and services is generally part of establishment baseline funding.  Services can be provided in-house or by commissioning external providers from various sectors or by direct funding from other departments and as a result a budget allocation can often not be identified.
If the information was held by MoJ it would be have to be held by the above mentioned business area. It may help if I clarify that information is not held by MoJ because there is no legal, or business requirement for MoJ to hold the information being requested. 

Please be advised that the FOIA does not oblige a public authority to create information to answer a request if the requested information is not held. It does not place a duty upon public authorities to answer a question unless recorded information exists. The FOIA duty is to only provide the recorded information held.
Regarding questions 2) and 4) to 9), I can confirm that the department holds information that you have asked for.  The response to each question can be found below:  
2)  How many course completions have there been on SCP?  There were 13 SCP completions during the financial year 2011/12.  This was the first year of implementation.  Data for 2012/13 is not yet available and is currently scheduled to be published 25 July 2013.
4)  How many trainee psychologists are employed by the MoJ?  As at 30 April 2013, there were 622.4 full time equivalent (FTE) trainee psychologists employed by NOMS and NOMS CPG.
5)  How many qualified psychologists are employed by the MoJ?  As at 30 April 2013, there were 240.8 FTE psychologists employed by NOMS and NOMS CPG.
6)  How many IPPs are there in total?  5809 as at 31 March 2013.
7)  How many IPPs are in open conditions?  764 as at 31 March 2013
8)  How many IPPs have been recalled?  249 as at 31 March 2013.
9)  How many IPPs have been released?  946 as at 31 March 2013.
You have the right to appeal our decision if you think it is incorrect. Details can be found in the ‘How to Appeal’ section attached at the end of this letter.

